Grammaticalia.

Sl. 1^o nunc Notiz: Declinatio est duplex scilicet ^{Eteroclita} _{defectiva} > ...
Declinatio ad^c est duplex scilicet ^{regularis} _{irregularis} > ...

Sl. 1^o Notizen über die Reihenfolge der Kasus. Gern notiert sind mir noch die Lüge über den Dativus und den Akkus.

Nota quare vocatus ponitur ante oblativum non est aliqua efficax ratio huius assignanda. Sed tamen cum prisciano potest dici quod vocatus est similis nominatiu*m* igitur vocatus ponitur ante oblativum etc. | Quare ablativus ultimo loco ponitur ... omnis priuacio seu ablacio ponitur in ultimo fine etc.

Sl. 2^o: ^[Über die fünf Declinationes] [Teil von Donat's Grammatik mit Kommentarien] Rima declinatio quod literas terminales habet [?]. duas. quas? | N. 3. 6. Quot terminaciones. tres. quas. a. as. eo. productam. Da exemplum. a vt. poeta. as. ut eneas. l. eo. ut encheses. | nota quare donatus ponit n^o tres terminaciones ^{nominativi} ut tamen alexander ponit 4^o dicendum est quod a^o tantum wult determinare de nominibus latinis et grecis et non de ebraicis. ergo dicendum est quod secundum donatum prima declinatio habet tres terminaciones nominativi et secundum alexandrum habet 4^o scilicet. a. as. eo. am. ut adam. abraham etc.

Es folgt ein längeres Abschnitt über Adam, und zwar mit: | nota abraham interpretatur quasi pater celestis.

O.III.16.

Die nächsten Abschnitte beginnen:

§l. 2^o: Nota differenceam inter a et a. §l. 2^o: Nota differenceam inter a et ab. Nota differenceam inter es et es.

§l. 3^o: Nota quod sex sunt condiciones que requiruntur ad hoc quod aliquod nomen habeat dativum et ablativum in aliis ... §l. 3^o: Nota differenceam inter ethymologiam et translationem ...

Zu Abschnitt über die zweite Deklination sind fassbar:

§l. 4^o: Septem sunt etates hominis

Walters, Pro. 12287a

versus: Infans inde | puer adolescens | post iuvenis vir |

Inde dictus senex post ea de tropitus [lo!] p. decrepitus]

mit Kommentar: Nota Infans dicitur ab in ...

§l. 5^o: Septem sunt etates mundi.

Prima fuit ab | adam usque ad | noe cuius vesper | fuit diluvium aquarum ...

Zu diesen fassbar wgl. in Sammlungen zu F. IV. 3. Nr. 1.

und F. IV. 5. Nr. 72.

§l. 9^o Taf. im Abschnitt über die fünfte Deklination:

Si. j. precedit sic est tercia. Et cetera.

Explicit hoc totum infunde | da michi potum. |

Petrus Wer mir dij feder naß so | schrib ich für Baz | medici.

Est michi lon zu crank dem | dicitor habdanck. |

Scriptor scripsisset bene melius & | voluisse.

Pro tanto precio nunquam plus scribere volo.

Wgl. nimmt Pfeiffer Petrus mit übersetzen Tafelblättern
in den folgenden §§. 4^o. 30. Nr. 1. und 4^o. 38. Nr. 3.

§l. 10^o-¹¹: Sammlungen über die Quantitäten der Endsilben-
vokale.

Def.: Dictiones terminate in a producentur ut am a exceptis nominatiis accusatiis et vocatiis latinis tam singularris quam pluralibus ...

Taf.: ut virtus salus solitus que etiam producentur ex p[ro]pter preter hoc nomen | plus quod indifferenter ponitur etc. |

§l. 11^o bag. oftm Überschrift, in groni Pfeiffer, mit rotm. Absatz-

0. III. 16.

4

initialen, rotar Rießling der Patzenfinge, im Fratthal.
Ex. von Little, Initior p. 137 auf Tannus Gregorius
Huntingdonensis [al. Venantodunensis] Raynaldus profe-
ficiendi batitale miss. Ngl. Fabricius, Libl. lat. III, 288.

[Gregorius Huntingdonensis sive Venantodunensis]

Regulae versificandi.

Sl. 11^{ta} Auf.: Littera est minima pars vocis composite
que scribi potest individualia ...

Sl. 16^{ta} Tifl.: ut patet in tercia parte alexandri in 12° capitulo
illius tocius uel in 3° capitulo 3° partis scilicet
ibi pluribus est membris. Et sic est finis. Explicitur
regule literarum.

On den Rändern und Wänden sind zwiften den Zeilen
Annotierungen von anderen Hand.

Auf Sl. 16^{ta} von der letzten in Efamor:

Petrius et Heinricus regnant

turba ruunt

sermones summi p̄pē m̄ei⁰ iusti

in numero

vt q̄ sunt formose

Petre stude lectionem

me penitet fecisse hominem

Sppō eloppō ī fō i pō S2 disqnd

ut hō c²

in paron pater noster qui es in celis

gaudeamus omnes in domino

iubilate deo op terra

sermonem quem vos audistis verus habetur.

in rectitudine casus

legere est agere

magistri est genitivi casus

heinrice lege

a me amatuer petrus.

Sl. 17^{ta-v}: Fürze Annotierungen über Matrit.

Auf.: Item versus est oratio metrica succinctim clausulatim-
que progrediens venustorum verborum matrimonio
colligata ...

Tifl.: Item multe sunt species metrorum ut patet ex laborinto

0 III. 16.

etc. in s, to rethorice require ut patet.

§l. 18^r-24^o ümgewürfelten, 10,5 × 6,5 cm, die oftens Zeilen von drei Ab schnitten rot, rote Initialen und Ränder abgesetzt, Paragra füngs rot gestrichelt. (De tribus divisionibus verborum)

Auf.: Prima divisione verborum est ista | quod omne verbum est sicut | Est utrum uel ubi uel adicim versus verba tibi cuncta pandit divisione ...

Uff.: Et dicit veterius quod hęc | dicitur quia legendum est missam tamen stat loco illius | est legendum missam etc. Et sic est finis.

Anfangs von anderer Hand ein Maystray Dozir:

§l. 24^o: Notandum est de quibusdam dictionibus scilicet de gerundis et supinis de quibus varie sunt | oppositiones apud grammaticos. quidam enim dicunt eas esse et magistritas scilicet nec nomina nec verba sed ysidorus...